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[1] Sayılı cetvel 

Birinci madde _ • a.. 
F. M. Düşülen İ Z A H A T 

Toprak ve iskân işleri Umum Müdürlüğü 
307 20 42 700 1952 den 1953 yılma liberasyon hesabından 40C bin lira devretmek

tedir. Esasen geçen yıla nazaran bütçeye 507 bin lira fazla ödenek 
konulmuştur. Bu^ itibarla bu fasıldan bu miktar tahsisatın tasar
rufu mümkün görülmektedir. 

Adalet Vekâleti 
420 350 000 1953 yılında ara seçimi yapılamıyacağı anlaşılmakta olduğundan 

bu tahsisatın tenzili mümkün görülmektedir. 

içişleri Vekâleti 
309 31 60 000 Kaymakamlar için 100 jeep.alınmak üzere konulmuş olan tahsisattan, 

ancak 50 jeepin bıi yıl içinde alınabileceği anlaşıldığından işletme 
masrafları karşılığı olarak konulan tahsisattan bu miktarın tenzili 
mümkündür. 

Jandarma Umum Kumandanlığı 
309 31 40 000 Jandarma Umum Kumandanlığı için alınmak üzere konulmuş olan 

tahsisattan bu nakil vasıtalarının bir kısmının bu yıl içinde alın
ması mümkün olamıyacağı anlaşıldığından işletme masrafları kar-



M. Düşülen İ Z A H A T 

şılığı olarak tahsisattan bu miktarın tenzili mümkün görülmel 
tedir. 

Sağlık ve Sosyal Yardım Vekâleti 
1? 350 000 Fiilen yapılan harcamalara nazaran bu miktar tasarruf sağlar 

mıştır. 
Gümrük ve Tekel Vekâleti 

3c' 30 000 Sarfiyat seyrine nazaran bu miktar tenzil olunabilir. 
10 30 000 Sarfiyat seyrine göre tenzil olunabileceği hususunda dairesiyl 

mutabık kalınmıştır. 
Tarım Vekâleti 

50 200 000 Sarfiyat seyrine ve 1952 den 1953 yılma karşılık paralar besabındaı 
alman ödenekten bir miktar devir de yapıldığı göz önünde tutula 
rak bu miktarın tenzili mümkün olmuştur. 

[2] Sayılı cetvel 

Basın - Yayın 
840 000 Yeniden üç radyo istasyonu kurulmasına ait kanun lâyihası Büt

çe Komisyonundan henüz çıkmış ve kanun halini almamıştır. 
Tasarının gecikmesi dolayısciyle bu yıl bütçedeki üç milyon li
radan bu miktarın sarfedilemiyeoeği anlaşılmıştır. 

Maliye Vekâleti 
178 500 1952 Bütçe yılı sonunda yapılan hesaplara nazaran nalkit devri

nin bütçe tahminlerinden fazla olduğu anlaşılmıştır. 
Bir sayılı cetvelin Jandarma ve Emniyet Ikısmımn 309 ncu fasıl
larında izahat verilmiştir. 

Millî Eğitim Vekâleti 
Sarfiyat seyrine göre bu miktarın tenzili mümkün görülmüştür. 
Yapılan nihai hesaplara göre bu yıl bu miktarın harcanamıyaca-
ğı anlaşılmıştır. 

Bayındırlık Vekâleti 
Zelzele ımınta/kasmdaki ihtiyaç göz önünde tutuüara'k taahhüt 
•durumu ve iş programları üzerinde yapılan inceleme sonunda 
hizmetleri aksatmadan bu miktarların tenzil edilebileceği anla
şılmıştır. 

Tarım Vekâleti 
10 400 000 Zelzele mınta'kasmdaki ihtiyaç göz önünde tutularak bu miktar 

tenzilâtın mümkün olacağı neticesine varılmıştır. 
20 ,760 000 Çay Kanunu gereğince açılmış olan kredilerin faizleri tamamen 

ödenmiş ve bu miktar ödeneğin mahalli sarfı kalmamıştır. 
20 100 000 İdarelerin döner sermaye ihtiyaçlan karşılandıktan sonra elde 

kalan bakiyeden bu miktarın tenzili mümkün görülmüştür. 
Ulaştırma Vekâleti 

50 000 Zelzele mıntakasmdaM ihtiyaç göz önünde tutularak bu miktarm 
tenzili cihetine gidilmiştir. 
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[3] Sayılı cetvel 

F. M. Eklenen İ Z A H A T 

Dışişleri Vekâleti 
301 50 8 000 Vekâletin yeni binaya nakli ve Başvekâlet, iktisadi îş Birliği 

Teşkilâtı ve Çalışma Vekâletinin bâzı bürolarının da bu binalar
da bulunması ayrıca mesai saatlerinin akşamları geç vakte ka
dar devam etmesi dolayısiyle bütçe ile verilen ödeneğin kâfi gel-
miyeceği anlaşılmakla bu miktarın ilâvesine zaruret hâsıl ol
muştur. 

302 92 15 000 Muhtelif sebeplerle memleket haricine çıkan vatandaşlarımızdan 
gittikleri memleketlerde parasız kalanların vatana iadelerinin 
temini için gerek kendiliklerinden ve gerekse bâzı memleketler 
zabıtasının müracaatleri neticesinde birçok konsolosluklarımtzca 

+ tahsisat taleplerinde bulunulmaktadır. Diğer taraftan Hacca gi
decek vatandaşlarımızdan bir kısmının geçen sene olduğu gibi şu 
veya bu sebeplerden yardıma muhtaç duruma düşmeleri halinde 
gerekli yardımın yapılabilmesi için bu fasla bu miktar tahsisat 
eklenmesine lüzum görülmüştür. 

304 21 6 000 Yeni binaya nakilden sonra oda adedinin artması ve eskiden bir 
arada ve müşterek telefonlarla çalışan şubelerin ayrı odalara 
yerleştirilmiş olması ve yeni kurulan NATO Dairesi için 8 ma
kine ilâve edilmesi dolayısiyle bütçeye konulan tahsisatın sene 
sonuna kadar olan ihtiyacı karşılıyamıyacağı anlaşılmıştır. 

307 20 150 000 Vekâletin Elçilerle olan muhaberatının, içinde bulunduğumuz 
beynelmilel nâzik durum dolayısiyle, seri ve emin bir tarzda ce
reyanını temin maksadiyle bu malî yılın bidayetinde muhtelif 
istikametlere haftalık ve 15 günlük yedi Kurye servisi ihdas 
edilmiş bulunmaktadır. Bugüne kadar Vekâlet bu servislerden 
mükemmel neticeler almış ve NATO teşkilâtına katıldıktan son
ra da elçilerle olan muhaberatımızın çok emin ve süratli bir şe
kilde cereyan etmesini sağlamıştır. Bütçeye konulan tahsisatla 
yıl sonuna kadar bu işin devamına imkân görülemediğinden bu 
miktarın eklenmesine zaruret hâsıl olmuştur. 

403 20 100 000 Türkiye'nin beynelmilel siyasi sahadaki fevkalâde durumu dola-
yisiyle gerek âzası olduğumuz milletlerarası teşekküller sivil ve 
askerî erkânının, gerek dost ve müttefik Hükümetler ricalinin 
memleketimize vâki ziyaretleri günden güne artmakta olduğu gi
bi yıl içinde de bu ziyaretlerin tevali edeceği ve daha da sıklaşa-
cağı anlaşıldığından bu maddeye bu miktarın eklenmesine lüzum 
görülmüştür. 

453 10 140 200 Muhtelif milletlerarası teşkilâta Ödemek zaruretinde bulunduğu
muz katılma paylarının katî miktarları bu teşekküllere ait bütçe
lerin tanzim ve tasdik edilmemiş olmasından dolayı malûm ol
madığından geçen yılki katılma payları esas ittihaz edilerek 1953 
Bütçesine ona göre tahsisat konulmuştu. Bilâhara vâki olan işar
lardan Avrupa Konseyine 1953 katılma payında geçen seneye 
nazaran 139 519 lira, Milletlerarası Gümrük ittihadına katılma 
payında 4 783 lira Ticaret Genel Anlaşma ve Gümrük Tarifeleri 

( S. Sayısı : 264 ) 



Eklenen 

— 4 — 
İ Z A H A T 

Teşkilâtı îcra Sekreterliği katılma payında 946 lira, Kuzey At
lantik Paktının Sivil Teşkilâta katılma payında 26 460 liralık 
bir tezayüt vukubulduğu gibi Milletlerarası Gümrük iş Birliği 
Konseyine katılma payı da bütçenin tanzimi sırasında nazarı iti
bara alınmamış olduğundan 33 600 lira ki, ceman 205 308 lira
lık bir artma vâki olmuştur. Ancak bu artmalara mukabil Bir
leşmiş Milletlere katılma payımızın bu yıl 65 108 lira eksildiği 
görüldüğünden bu tertibe farkı teşkil eden 140 200 liranın ek
lenmesi icabetmiştir. 

50 000 Bir taraftan Birleşmiş Milletler, NATO ve Avrupa Konseyi Teşek
külleri Âzası bulunmamız dolayısiyle alâkadar devletlerle temas
larımızın çoğalması diğer taraftan bugünkü beynelmilel duru
mun icabettirdiği siyasi, iktisadi ve ticari sahalarda .akdolunan 
kongre, konferans ve müzakerat ile nezaket ziyaretlerinin artma
sı neticesinde bu miktarın ilâvesine ihtiyaç görülmüştür. 

Maliye Vekâleti 
657 000 İstanbul Üniversitesinin geçen yıllardan müdevver olup ait oldu

ğu yıllar bütçelerindeki tahsisatla ödenmesi mümkün olmıyan elek
trik, havagazı, su istihlâkleriyle telefon muhaberatından mütevel
lit birikmiş borçlarının tesviyesi için bu tertibe bu miktar öde
neğin ilâvesi zaruri görülmüştür. Bu ödeneğin Üniversite büt
çesine intikaline ait kanun tasarısı da ayrıca sevkedilmiş bulun
maktadır. 

Bayındırlık Vekâleti 
350 000) Almanya'dan ecnebi mütehassıs celbi için yapılan teşebbüsler 

75 000 C bugünlerde müspet bir neticeye varmış ve bu miktar ödeneğin 
istihsaline zaruret görülmüştür. 

Tarım Vekâleti 
700 000 Bu yıl Afrika topraklarından çok geniş sahada infiear eden çe-

girge sürülerinin yurdumuza da gelmesi karşısında alınacak ko
runma tedbirleri meyanmda malzeme nakli, kepek, çuval muba
yaası, ücretli amele şoför ücretleri gibi yapılması lüzumlu mas
rafların bütçeye konulan tahsisatla karşılanması mümkün görül
mediğinden bu tertibe bu miktarın ilâvesine zaruret görülmüş
tür, 
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[4] Sayılı cetvel 

İ Z A H A T 

İstatistik Genel Müdürlüğü 
751 425 000 Çeşitli is^atistiki malûmatın ihzarı için M. S. A. direkt yardımın

dan bu kere temin olunan 150 000 dolar mukabilinde getirtilecek 
makineler için yatırılacak Türk parası karşılığı tahsisat, karşı
lanacaktır. 

Maliye Vekâleti 
701 150 000 Balıkesir, Çanakkale bölgeleriyle İzmir ve Karaburun havali

sinde vukua gelen yer sarsıntısı dolaynsiyle ehemmiyetli bir BU-
rette hasara uğrıyan resmî binaların onarımı için bu tertibe bu 
miktarın eklenmesine zaruret hâsıl olmuştur. 

73") 545 000 Zelzele bölgelerinde yapılacak Hükümet konaklarının, Bayın
dırlık Vekâletince bu yerlerdeki arazinin jeolojik durumuna gö
re yeniden tesbit edilecek arsalara inşa edilmesi lüzumlu göste-
rdldiğinden yapılacak istimlâkler için 200 000, Riyaseti Cumhur 
Köşkünün emniyet sahası dâhilinde kalması sebebiyle satmalm-
ması gereken ilki arsanın bedeli olarak da 345 000 lira ki ceman 
545 000 liranın bu tertibe ilâvesi zarureti hâsıl olmuştur. 

• Millî Eğitim Vekâleti 
742 1 100 000 Son defa Balıkesir ve Çanakkale illerinde vukua gelen ve ge

niş ölçüde tahribat yapan yer sarsıntısından zarar gören veya 
tamamen yıkılan köy okullarının tamir ve inşası için bütçede 
mevcut tahsisatın kâfi gelmemesi dolayısiyle bu tertibe bu mik
tarın eklenmesine zaruret hâsıl olmuştur. 

Bayındırlık Vekâleti 
741 17 290 000 Balıkesir ve Çanakkale havalisinde vukua gelen son zelzele do-

© layısiyle yıkılan Hükümet konaklarının yeniden yaptırılması ve
ya kısmen hasara uğrayanların esaslı tamirl'eri için bütçedeki tah
sisattan başika son defa sevkolunan Aktarma Kanunu lâyihasiy-
le istenilen 825 000 lira ve maddeler arasında aktarma ile temin 
olunan ödeneğin kifayet etmiyeceği anlaşıldığından bu tertibe 
bu miktarın ayrıca ilâvesine zaruret görülmetkedir. 

792 20 1 420 000 Son defa muhtelif illerimizde vukua gelen zalzeleden zarar, gören 
bölgelere yine bu bölgeler*^ ortaokullar için 820 000 ve merkez 
ilkokulları için de 600 000 lira olmak üzere ceman 1 420 000 lira
nın özel idarelere yardım olarak verilmesi zaruri görülmüştür. 

F . M. Düşülen 
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İkinci madde 

[5] Sayılı cetvel 

F. M. Eklenen î Z A H A T 

Toprak ve îskân İşleri Umum Müdürlüğü 
207 1 500 Yabancı dil imtihanında başarı gösteren bir memura 3656 sayılı Ka

nuna tevfikan verilmesi gereken yabancı dil para mükâfatını kar
şılamak üzere yeniden açılan bu tertibe bu miktar tahsisat konul
muştur. 

Dışişleri Vekâleti 
420 17 800 İkinci Dünya Harbi esnasında Macaristan'da bulunan diplomatları

mızın aileleriyle birlikte yurda avdetlerini teminen 1945 yılında 
Macaristan'daki işgal makamlarınca Elçi Fuat Keçeci emrine tah
sis edilen katarın Bulgaristan Parkur 'u için Bulgar makamlarınca 
mütemadiyen talep edilmekte olan ücretle Devlet Demiryolları 
İdaresince Edirne'den Sirkeci'ye kadar olan parkur için talep olu
nan ücret tutarını ödemek üzere bu miktar tahsisata zaruret hâsıl 
olmuştur. 

Maliye Vekâleti 
427 138 000 Memleketimizin servet kaynaklarının inkişafını tetkik etmek üzere 

Milletlerarası İmar ve Kalkınma Bankası tarafından gönderilen 
Parker Heyetinin yapmış olduğu masraflara iştirak hissemizi teşkil 
eden miktarı ödemek üzere yeniden açılan bu tertibe bu miktar 
tahsisat konulmasına lüzum hâsıl olmuştur. 

Üçüncü madde 

Bütçe Komisyonunda yapılan bir teklif üzerine mevzuubahis fasla (Ankara göçmen ve mülteci
lere Türkiye Yardım Birliğine) verilmek üzere 5 000 lira konulmuştur. 

Tediye sırasında dernek adının (Göçmenlere Yardım Derneği - Ankara Şubesi) olduğu anla
şılmış ve ödeme yapılamamıştır. 

Yapılan değişiklik ile bu yardımın tediyesi imkânı sağlanmış olacaktır. 

( S. Sayısı : 264 ) 
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HÜKÜMETİN TEKLÎFÎ 

1953 yılı Muvazenei Umumiye Kanununa bağlı 
A/l ve A/2 işaretli cetvellerde değişiklik yapıl

ması hakkında kanun lâyihası 

MADDE 1. — 1953 yılı Muvazenei Umumiye 
Kanununa bağlı A / l işaretli cetvelin ilişik (1) 
sayılı cetvelde yazılı tertiplerinden (1 102 700) 
lira ve A/2 işaretli cetvelin ilişik (2) sayılı cet
velde yazılı tertiplerinde (5 078 500) lira tenzil 
edilerek (2 251 200) lirası aynı kanuna bağlı 
A / l işaretli cetvelin ilişik (3) sayılı cetvelde ya
zılı tertiplerine, (3 930 000) lirası da A/2 işa
retli cetvelin ilişik (4) sayılı cetvelde yazılı 
tertiplerine aktarılmıştır. 

MADDE 2. — 1953 yılı Muvazenei Umumiye 
Kanununa bağlı A / l işaretli cetvelin Toprak 
ve İskân İşleri Umum Müdürlüğü kısmımın 307 
nci (Yolluklar) faslının 2J) nci (Geçici görev 
yolluğu) tertibinden (157 300) lira tenzil edile
rek ilişik (5) sayılı cetvelde yazılı yeniden açı
lan tertiplere fevkalâde tahsisat olarak aktarıl
mıştır. 

MADDE 3. — 1953 yılı Muvazenei Umumiye 
Kanununa bağlı A / l işaretli cetvelin Maliye 
Vekâleti kısmındaki 642 nci faslın unvanı (Göç
menlere Yardım Derneği - Ankara Şubesi) şek-

lindo değiştirilmiştir. 

MADDE 4. — Bu kanun 
meriyete girer. 

neşri tarihinde 

MADDE 5. —-Bu kanun hükümlerini icraya 
Maliye Vekili memurdur. 

Başvekil 
A. 31 ender es 
Adalet Vekili 

O. Ş. Çiçekdağ 
İçişleri Vekili ve 

Maliye Vekili 
/ / . Polatkan 

Bayındırlık Vekili 
K. Zeytinoğlu 

Sa. ve So. Y. Vekili 
Dr. E. H. Üstündağ 

Tarım Vekili 
N. ökmen 

Çalışma Vekili 
H. Erkmen 

Devlet Vekili 
C. Yardımcı 

Millî Savunma Vekili 
S. Kurtbek 

Dışişleri Vekili 
F. Köpdi'dü 

Millî Eğitim Vekili 
R. S. Burçak 

Eko. ve Ticaret Vekili 
Fethi Çelikbaş 

G. ve Tekel Vekili 
E. Kalafat 

Ulaştırma Vekili 
Y. Üresin 

İşletmeler Vekili ve 
Güm. ve T. V. V. 

8. Yırcalı 
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Hükümetin teklifine bağlı cetveller 

[1] »AYILI CETVEL 

ödeneğin çeşidi 

Toprak ve İskân İşleri Umum Müdürlüğü 
307 Yolluklar 

20 Geçici görev yolluğu 

Adalet Vekaleti 
420 Mebusların seçim masrafları 

İçişleri Vekâleti 
309 Taşıt (masrafları 

31 Vilâyetler taşıtları işletme masrafları 

Jandarma Umum Kumandanlığı 
309 Ta&ıit masrafları 

31 Vilâyetler taşıtları işletme masrafları 

w •• - • - ' • . - - - Sağlık ve Sosyal Yardım Vekâleti 
201 Maaşlar 

12 Vilâyetler memurları maaşı 

Gümrük ve Tekel Vekâleti r • • • -
309 Taşıt masrafları 

33 Vilâyetler kara taşıtları ve deniz muhafaza vasıtaları İşletme ve kira bedeli 
409 Muayyenat 

10 Tayinat 

Tarım Vekâleti 
307 Yolluklar 

50 Ecnebi uzman ve hizmetlilerle bunlara yardımcı personelin yolluk ve başka 
masrafları (ıBu maddedeki tahsisattan lüzum görülecek miktar teknik yar-
dıım projderMn gerektirdiği masraflar karşılığı olarak Türkiye Cumhuriyeti 
Merkez Bankasındaki hususi hesaba yatırılabiilr.) 

Düşülen 
Lira 

42 700 

350 000 

60 000 

40 000 

350 000 

30 000 

30 000 

200 000 

Umumi yekun 1 102 700 
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[2] SAYILI CETVBL 

ödeneğin çeşidi 

Basın - Yayın ve Turizm Umum Müdürlüğü 
Radyo istasyonları yapımı her türlü masrafları 

Maliye Vekâleti 

Yatırımlar için Devlet Havayolları Umum Müdürlüğüne 

3827 sayılı Kanım gereğince satmalmacak taşıtlar 
19 İçişleri Vekâleti 
21 Jandarma Umum Kumandanlığı 

Düşülen 
Lira 

840 000 

178 500 
146 500 

400 000 
400 000 

Fasıl yekûnu 800 000 

Millî Eğitim Vekâleti 
Vilâyet ve kaza merkezlerinde halk tarafından yaptırılan okul binaları 
için müteşebbis derneklere yardım 

20 İlkokul binası yaptıran müteşebbis derneklere 200 000 
Doğu Üniversitesinin kuruluşu hakkında yapılacak her türlü masraflar 250 000 

Bayındırlık Vekâleti 
Demiryolları yapım giderleri 

13 4643 ve 5413 sayılı kanunlar gereğince yapılacak Maraş şube hattı ile 
Narlı - Gazanteb - Karkamış hattı yapını masrafları 500 000 
5414 sayılı Kanun gereğince yapılacak iskele ve ufak barınaklar yapımı 
masrafları 

30 Satınalınaeak makine ve araçlar 500 000 
Su işleri 

11 3132, 4100, 4649 ve 5259 sayılı kanualar gereğince yapılacak su işleri ya
pım ve esaslı onarım masrafları 500 000 

Tarım Vekâleti 
Satınalınaeak makine, alet ve gereçler l r 

10 Ziraat işleri ve kurumları 400 000 
Türkiye Cumhuriyeti Ziraat Bankasına yapılacak ödemeler 

20 3788 sayılı Çay Kanununun 5 nci maddesi ve 5748 sayılı Kanun gereğince 
yapılacak Ödemeler 760 000 
Döner sermaye 

20 Veteriner işleri ve kurumları 100 000 

Ula§ivma Vekâlstt 
Liman idareleri için satınalınaeak ve yaptırılacak taşıtlar 50 000 

Umumi yekûn 5 078 500 

( S. Sayısı : 264 ) 
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[ 3 ] SAYILI CETVEL 

ödeneğ in çeşidi 

Dışişleri Vekâleti 
301 Merkez daireleri büro masrafları 

50 Aydınla tma 
302 Ecnebi memleketlerdeki teşkilâtın b ü r o umumi masrafları 

9*2 Yardım ve ödünç verme 
304 Posta, Telgraf ve telefon ücret ve masraf lar ı 

21 Merkez telefon masrafları 
307 Yolluklar 

20 Geçici görev yolluğu 
403 Temsil ve ağır lama masraflar ı 

20 Ecnebi elçilerle konukları ağır lama masraf lar ı i 
453 Milletlerarası münasebetlerin gerektirdiği masraflar 

10 Milletlerarası kurum ve derneklere katılma payı 
20 Kongre, konferanslar ve ikomisyonlara iştirak edeceklerin yoMük ve 

masrafları 

Eklenen 
Lira 

8 000 

15 000 

6 000 

150 000 

100 000 

140 200 

50 000 

Fasıl yekûnu 190 200 

606 İstanbul Üniversitesine yardım 
Maliye Vekâleti 

Bayındırlık Vekaleti 
204 Ecnebi uzman ve hizmetlilerle bunkra yardımcı personelin ücretleri 
307 Yolluklar 

50 Ecnebi uzman ve hizmetlilerle bunlara yardımcı personelin yolluk ve 
başka masrafları '/ 

Tarım Vekâleti 
417 Zirai savaş 

10 Umumi masraflar 

657 000 

350 000 

75 000 

700 000 

UMUMÎ YEKÛN 2 251 200 

( S. Sayısı : 264 ) 
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[4] SAYILI CETVEL 

Eklenen 
B. M. ödeneğin çeşidi Lira 

istatistik Ümranı Müdürlüğü 
751 Satınalınacak makine, alet ve'gereçler 425 000 

Maliyd Vekâleti 
701 Yapı onarımı 150 000 
735 Millî Emlâk tefevvüz ve satınalma masrafları 545 000 

Millî Eğitim Vekâleti 
742 5210 sayılı Kanuna göre yapılan Köy Okulları ile öğretmen ve Sağlık me

murları evleri yapımı için para ve ayın yardımı . 1 100 000 

(Bayındırlık Vekâleti 
741 Yapı İşleri ve esaslı onarmalar 

17 Maliye Vekâleti 290 000 
792 Yer sarsıntısı ve diğer âfetlerden zarar gören bölgelere yardım (sarf şekli 

İcra Vekilleri Heyeti karariyle belirtilmek üzere Kızılay Kurumuna dev
redilebilir.) 

20 Diığer bölgeler için . 1 420 000 

Umumi yekûn 3 930 000 

1953 yılı Muvazenei Umumiye Kanununa bağlı A/l ve A/2 işaretli cetvellerde aktarma yapıl
ması hakkında kanun lâyihası (1/627) 

T. C. 
Başvekâlet 25 .VI. 1953 

Muamelât Umum Müdürlüğü 
Tetkik Müdürlüğü 

Sayı: 71-2607, 6-1936 
Büyük Millet Meclisi Yüksek Kefeliğine 

1953 yılı Muvazenei Umumiye Kanununa bağlı A/ l ve A/2 işaretli cetvellerde aktarma yapıl
ması hakkında Maliye» Vekâletince hazırlanan ve İcra Vekilleri Heyetince 20 . V . 1953 tarihinde 
Yüksek Meclise sunulması kararlaştırılan kanun lâyihasının esbabı mucibe lâyihası ve ilişikleriy-
le birlikte sunulmuş olduğunu saygılarımla arzederim. 

Başvekil 
A. Menderes 

( S. Sayısı : 264 ) 
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ESBABI MUCİBE LÂYİHASI 

[1] Sayılı cetvel 

E. M. Düşülen İ Z A H A T 

745 675 000 28. I I . 1953 tarihindeki fiilî duruma nazaran Havayolları Genel 
792 6 150 000 Müdürlüğü nakit devrinin 1953 Bütçesindeki tahminlerden bu mik

tar fazla tahakkuk ettiği, Karayolları Genel Müdürlüğü Bütçe
sinde de bu miktar nakit devri olduğu anlaşılmış, dolayısiyle Ha
zinece yapılacak yardımlardan tenzili mümkün olmuştur. 

Eklenen 

419 20 75 000 Menkul ve gayrimenkul malların bir yıllık ihtiyacı için bu tertibe 
konulan Ödeneğin, Çanakkale ve Balıkesir bölgelerinde vukua gelen 
zelzele dolayısiyle tehlike arzeden ve Bayındırlık Vekfıletince yık
tırılmalarına lüzum gösterilen binaların hedim masraflarını kar-
şılıyamıyacağı anlaşıldığından mezkûr tertibe bu miktar ödeneğin 
eklenmesine zaruret hâsıl olmuştur. 

[2] Sayılı cetvel 

741 17 750 000 1953 yılı Bütçesiyle kabul edilen inşaat ödeneği evvelce inşası ta-
kari'ür eden Hükümet konakları yapımına ancak kâfi geldiğinden 
Balıkesir ve Çanakkale havalesinde son defa vukua gelen zelzele 
dolayısiyle bu vilâyetler dâhilinde tamamiyle yıkılan Hükümet 
konaklarının yeniden inşası için mezkûr tertibe bu miktar ödeneğin 
eklenmesine zaruret görülmüştür. 

792 20 6 000 000 18 Mart 1953 tarihinde Balıkesir ve Çanakkale bölgelerinde vukua 
gelen yer sarsıntısında, hususi şahıslara ait 2962 ev yıkılmış 4725 
ev ağır, 9820 ev de orta derecede hasara uğramıştır. Yol kanali
zasyon ve yeni mahalleler teşkilinin gerektirdiği masraflar karşılığı 
olarak zelzeleden hasar gören mıntıkadaki belediyelere yapılacak 
yardımlarla, zarar gören halka, eşhas tarafından yapılan bağışlar 
ve Emlâk Kredi Bankasının açtığı kredilerin ihtiyaca kâfi gelme
diği görülerek Devlet tarafından da yardım yapılmasına lüzum gö
rülmüş ve 6 milyon lira bu maksatlar için teklif edilmiştir. 

( S. Sayısı : 264 ) 
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HÜKÜMETIN TEKLÎFÎ 

1953 yih Muvazeni Umumiye Kanununa bağlı 
A/l ve A/2 i§aretli cetvellerde aktarma yapıl

ması hakkında kanun lâyihası 

MADDE 1. — 1953 yılı Muvazeni Umumiye 
Kanununa bağlı A/2 işaretli cetvelin ilişik (1) 
sayılı cetvelde yazılı tertiplerinden (6 825 000) 
lira düşülerek (75 000) lirası aynı kanuna bağlı 
A / l işaretli cetvelin Maliye Vekâleti kısmının 
419 ncu (Millî mülkler muameleleri masrafları) 
faslının 40 ncı (Menkul ve gayrimenkul mallar 
umumi masrafları) maddesine, (6 750 000) lira
sı da, A/2 işaretli cetvelin ilişik (2) sayılı cet
velde yazılı tertiplerine aktarılmıştır. 

MADDE 2. — Bu kanun hükümleri neşri ta
rihinden mer'idir. 

MADDE 3. — Bu kanun hükümlerini icraya 
Maliye Vekili mezundur. 

Başvekil Devlet Vekili 
A. Menderes F. Çelikbaş 

Devlet Vekili 
C. Yardımcı 

Millî Savunma Vekili 
8. Kurtbek 

Dışişleri Vekili 

Millî Eğitim Vekili 
R. 8. Burçak 

Eko. ve Ticaret Vekili 
E. Güreli 

G. ve Tekel Vekili 
E. Kalafat 

Ulaştırma Vekili 
Y. Üresin 

Adalet Vekili 
0. Ş. Çiçekdağ 
İçişleri Vekili 
E. Menderes 

Maliye Vekili 
H. Polatkan 

Bayındırlık Vekili 
K. Zeytinoğlu 

Sa. ve So. Y. Vekili 
Dr. E. H. Üstündağ 

Tarım Vekili 
N. ökmen 

Çalışma Vekili 
H. Erkmen 

İşletmeler Vekili 
8. Ytrcalt 

F. M. 

Hükümetin teklifine bağlı cetveller 
[1] SAYILI CETVEL 

Tahsisatın nev'i 
Düşülen 

Lira 

745 
792 

Maliye Vekâleti 
Yatırımlar için Devlet Havayolları Umum Müdürlüğüne 
.5539 sayılı Kanunun 19 ncu maddesinin 5 nci fıkrası gereğince Karayolla
rı Umum Müdürlüğüne 

P. M. 

[2] SAYILI CETVEL 

Tahsisatın nevM 

675 000 

6 150 000 

6 825 000 

Eklenen 
Lira 

Bayındırlık Vekâleti 
741 Yapı işleri ve esaslı onarmalar 

17 Maliye Vekâleti ' 750 000 
792 Yer sarsıntısı ve diğer âfetlerden zarar gören bölgelere yardım (Sarf şekli 

îcra Vekilleri Heyeti karariyle belir tilmek üzere Kızılay Kurumuna dev
redilebilir.) 

20 Diğer bölgeler için 6 000 000 

Yekftn 6 750 000 

/ Q C!«-r«rv. . OG.A \ 
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Bütçe Komisyonu-Raporu 

T. B. M. M. 
Bütçe Komisyonu 

Esas No : 1/624, 627 
Karar No : 114 

10 . VII . 1953 

Yüksek Reisliğe 

1953 yılı Muvazenei Umumiye Kanununa 
bağlı A / l ve A/2 işaretli cetvellerde değişiklik 
yapılması hakkında Maliye Vekâletince hazır
lanan ve icra Vekilleri Heyetince Yüksek Mec
lise arzı kararlaştırılıp Başvekâletin 25 . VI . 
1953 tarihli ve 6/1923 ve 6/1936 sayılı tezke
releriyle gönderilen iki kanun lâyihası komis
yonumuza havale olunmakla Maliye ve alâkalı 
vekâletler temsilcileri hazır oldukları halde tev-
hiden tetkik ve müzakere edildi. 

1953 yılı Muvazenei Umumiye Kanununa 
bağlı A / l ve A/2 işaretli cetvellerde aktarma
yı icabettiren sebepler komisyonumuzca tetkik 
ve münakaşa edilerek cetvellerin tetkiki sırasın
da bâzı fasıllarda değişiklik yapılmış ve bu 
arada yurdun muhtelif gölgelerinde bilhassa 
Edirne, Adana, Konya, izmir, Ordu ve Elâzığ 
vilâyetlerinde vukubulan zelzele ve seylâplar 
dolayısiyle Hükümetçe bu mmtakalara da yar
dım yapılmasını temin için karşılığı gösteril
mek suretiyle (1 520 000) lira ve Maliye Vekâ
letince yeniden tab 'ma lüzum ve zaruret gösterilen 
Hazine pullarının tab'ı için de (450) bin liranın yi
ne karşılığı gösterilmek suretiyle cetvellerin alâ
kalı fasıllarına ilâvesi komisyonumuzca kabul 
edilmiştir. Cetveller üzerinde yapılan bu de
ğişiklikten sonra 1953 yılı Muvazenei Umumiye 
Kanununa bağlı A / l işaretli cetvelin bu lâyi
haya ilişik (1) sayılı cetvelde yazılı tertiplerin
den (2 626 200) lira ve A/2 işaretli cetvelin 
ilişik (2) sayılı cetvelde yazılı tertiplerinden 
(12 350 000) lira tenzil edilerek bu miktardan 
(2 776 200) lirası aynı kanuna bağlı A / l işa
retli cetvelin ilişik (3) sayılı ietvelde yazılı ter
tiplerine ve (12 200 000) liranın ise A/2 işa
retli cetvelin ilişik (4) sayılı cetvelde yazılı ter
tiplerine aktarılması tesbit olunmuş ve birinci 
madde bu esasa göre hazırlanarak kabul edil
mişti». 

1953 yılı Muvazenei Umumiye Kanununa 
bağlı A / l işaretli cetvelin Toprak ve iskân iş
leri Umum Müdürlüğü kısmının 307 nci (Yol
luklar) faslının 20 nci (Geçici görev yolluğu) 
maddesinden (157 300) liranın tenzil edilerek 
ilişik (5 sayılı cetvelde yazılı yeniden açılan 
tertiplere aktarılması hakkındaki ikinci madde 
ilişik cetveli ile birlikte komisyonumuzca aynen 
kabul edilmiştir. 

Lâyihanın üçüncü maddesi ile, 1953 yılı Mu
vazenei Umumiye Kanununa bağlı A / l işaretli 
cetvelin Maliye Vekâleti kısmındaki 642 nci fa
sıl unvanının (Göçmenlere Yardım Derneği - An
kara Şubesi) şeklinde değiştirilmesi talep edil
miş ise de komisyonumuzda yapılan görüşme
lerde yapılan yardımın mevcut bir derneğin şu
besine değil derneğin merkezine yapılması lâ-
zımgeldiği ileri sürülerek fasıl unvanı (Göç
menlere Yardım Derneğine) şeklinde kabul 
olunarak madde bu şekilde değiştirilmiştir. 

Yürürlük maddeleri aynen kabul olunan ve 
tevhit edilmek suretiyle kabul edilmiş bulunan 
kanun lâyihası öncelikle görüşülmesi temenni
siyle umumi heyetin tasvibine arzedilmek üzere 
Yüksek Reisliğe sunulur. 

Reis Reis V. Bu Rapor Sözcüsü 
Bursa Giresun Ordu 

K. Yılmaz M. Şener R. Aksoy 
Antalya Elâzığ istanbul 

A. Sanoğlu ö. F. Sanaç H. Eüsman 
istanbul izmir Kastamonu 

E. Adakan T. Gürerk E. Türe 
Kırklareli Kırşehir Konya 
Ş. Bakay R. özdeş R. Birand 
Seyhan * Siird Sinob 
#. Ban B. Erden S. Somuncuoğln 

İmzada bulunamadı 
Trabzon Urfa 

8. F. Kalaycıoğlu N. Açanal 

< C Cin-™, . Ofi/1 "̂  
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BÜTÇE KOMİSYONUNUN DEĞÎŞTİRİŞİ 

1953 yılı Muvazenei Umumiye Kanununa bağlı 
A/l ve A/2 işaretti cetvellerde değişişkUk yapıl

ması hakkında kanun lâyihası 

MADDE 1. — 1953 yılı Muvazenei Umumiye 
Kanununa bağlı A / l işaretli cetvelin ilişik (1) 
sayılı cetvelde yazılı tertiplerinden (2 626 200) 
lira ve A/2 işaretli cetvelin ilişik (2) sayılı cet
velde yazılı tertiplerinden (12 350 000) lira 
tenzil edilerek (2 776 200) lirası aynı kanuna 
bağlı A / l işaretli cetvelin ilişik (3) sayılı cet
velde yazılı tertiplerine, (12 200 000) lirası da 
A/2 işaretli cetvelin ilişik (4) sayılı cetvelde 
yazılı tertiplerine aktarılmıştır. 

MADDE 2. — 1953 yılı Muvazenei Umumiye 
Kanununa bağlı A / l işaretli cetvelin Toprak ve 
İskân İşleri Umum Müdürlüğü kısmının 307 
nci (Yolluklar) fanimin 20 nci (geçici görev 

yolluğu) maddesinden (157 300) lira, A / l işa
retli cetvelde yeniden açılan ilişik (5) sayılı 
cetvelde yazılı tertiplere fevkalâde tahsisat 
olarak nakledilmiştir. 

MADDE 3. — 1953 yılı Muvazenei Umumiye 
Kanununa bağlı A / l işaretli cetvelin Maliye Ve
kâleti kısmındaki 642 nci faslın unvanı (Göç
menlere Yardım Derneği) şeklinde değiştiril
miştir. 

MADDE 4. — Bu kanun neşri tarihinde 
meriyete girer. 

MADDE 5. — Bu kanun hükümlerini icraya 
Maliye Vekili memurdur. 

( S. Savısı : 264 ) 
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Bütçe Komisyonunun değiştiricine bağU cetveller 

|1] SAYILI CETVEL 

ödeneğin çeşidi 

Toprak ve İskân İşleri Umum Müdürlüğü 

307 Yolluklar 
20 Geçici görev yolluğu 

420 Mebusların seçim tıraş raf] ar 

Adalet Vekâleti 

İçişleri Vekâleti 

309 Taşıt masrafları 
31 Vilâyetler taşıtları işletme masrafları 

Jandarma Umum Kumandanlığı 

309 Taşıt masrafları 
31 Vilâyetler taşıtları işletme masraflar 

Düşülen 
Lira 

42 700 

350 000 

60 000 

40 000 

Maliye Vekâleti 

303 Basılı kâğıt ve defterler 

601 [Devlet Havayolları Umum Müdürlüğüne yardım 

607 İstanbul Teknik Üniversitesine yardım 

Sağlık ve Sosyal Yardım Vekâleti 

201 Maaşlar 
22 Vilâyetler memurları maaşı 

450 000 

406 000 

667 500 

3Ö0 000 

Gümrük ve Tekel Vekâleti 

309 Taşıt masrafları 
33 Vilâyetler kara taşıtları, ve deniz muhafaza vasıtaları işletme ve kira bedeli 30 000 

409 10 Muayyenat 
Tayinat 

30 000 
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ödeneğin çeşidi 
Düşülen 

Lira 

Tarım Vekâleti 

307 Yolluklar 
50 Ecnebi uzman ve hizmetlilerle bunlara yardımcı personelin yolluk ve başka 

masrafları (bu maddedeki tahsisattan lüzum görülecek miktar teknik yar
dım projelerinin gerektirdiği masraflar karşılığı olarak Türkiye Cumhu
riyet Merkez Bankasındaki hususi hesaba yatırılabilir.) 200 000 

ÜMTJMÎ YEKÛN 2 626 200 

741 

[2] SAYILI CETVEL 

Basın - Yayın ve Turizm Umum Müdürlüğü 

Radyo istasyonları yapımı her türlü masrafları 840 000 

Maliye Vekâleti 

745 Yatırımlar için Devlet Havayolları Umum Müdürlüğüne 

752 3827 sayılı Kanun gereğince satınalınacak tanıtlar 
19 içişleri Vekâleti 
21 Jandarma Umum Kumandanlığı 

1 000 000 

400 000' 
400 000 

Fasıl yekûnu 800 000 

792 5539 sayılı Kanunun 19 ncu maddesinin 5 nci fıkrası gereğince Karayolları 
Umum Müdürlüğüne 6 150 000 

MHU Eğitim Vekâleti 

772 Doğu Üniversitesinin kuruluşu hakkında yapılacak her türlü maeraflar 250 000 

Bayındırlık Vekâleti 

743 Doğu bölgesi memur evleri yapımı masraftan 500 000 

781 Demiryolları yapım giderleri 
13 4643 ve 5413 sayılı kanunlar gereğince yapılacak Maraş - Şube hattı İle Nar

lı - Gazianteb - Karkamış hattı yapım masrafları 500 000 

i ( S. Sayısı : 264 ) 
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Düşülen 

M. Ödeneğin çeşidi Lira 

783 5414 sayılı Kanun gereğince yapılacak iskele ve ufak barınaklar yapımı mas
rafları 

30 Satma! ınacak makine ve araçlar 500 000 

786 Su işleri 
11 3132, 4100, 4649 ve 5250 sayılı kanunlar gerefince yapılacak m işleri yapım 

ve esaslı onarım masrafları 500 00r. 

Tarım Vekâleti 

751 Satınalmaeak makine, alât ve gereçler 
10 Ziraat işleri ve kurumları 400 000 

771 Türkiye Cumhuriyeti Ziraat Bankasısına yapılacak Ödemeler 
20 3788 sayılı Çay Kanununun 5 nci maddesi ve 5748 sayılı Kanun gereğince 

yapılacak ödemeler 760 000 

7 73 Döner sermaye 
20 Veterin-er işleri ve kurumlhrı 100 000 

Ulaştırma Vekâleti 

752 Liman idareleri için satmalınacak ve yaptırılacak taşıtlar 50 000 

UMUMÎ YEKÛN 12 350 000 

[8] SAYILI CETVEL 

Eklenen 
B. M. Ödeneğin çeşidi Lira 

Dışişleri Vekâleti f * 

301 Merkez daireleri büro masrafları ' t ; ', '•• .-
50 Aydınlatma 8 000 

302 Ecnebi memleketlerdeki teşkilâtın büro umumi masraf lan 
92 Yardım ve ödünç verme 15 000 

304 Posta, telgraf ve telefon ücret ve masrafları • 
21 Merkez telefon masrafları >6 000 

( 8. Sayısı : 264 ) 



B. M. Ödeneğin çeşidi 

307 Yolluklar 
20 Geçici görev yolluğu 

408 Temsil ve ağırlama m a s ü S ^ ı 
20 Ecnebi elçilerle konutları ağırlama masrafları 

453 Milletlerarası münasebetlerinin gerektirdiği masraflar 
10 Milletlerarası kurum ve derneklere katılma payı 

20 Kongre, konferanslar ve komisyonlara iştirak edeceklerin yollttk ve mas-
rafarı 

Eklenen 
Lira 

150 000 

100 000 

140 200 

50 000 

Fasıl yekûnu 190 200 

Maliye Vekâleti 

417 Vergi tahsil masrafları 
J0 Kıymetli kâğıtlar ilk madde ve baskı masrafları 

419 Millî mülkler muameleleri masrafları 
20 Menkul ve gayrimenkul mallar umumi masrafları 

(506 İstanbul üniversitesine yardım 

450 000 

75 000 

657 000 

Bayındırlık Vekaleti 

204 Ecnebi uzman ve hizmetlilerle bunlara yardımcı personelin ücretteri 350 000 

307 Yolluklar 
50 Ecnebi uzmau ve hizmetlilerle bunlara yardımcı personelin yolluk: ve başka 

masrafları 75 000 

Tarım Vekâleti 

417 Zirai savaş 
.10 Umumi masraflar 700 000 

UMUMÎ YBKÛN 2 770 200 

* ( S. Sây*m : tU ) 
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[4] SAYILI CETVEL 

Eklenen 
M. ödeneğin çeşidi Lira 

İstatistik Umum Müdürlüğü 

Satmalınacak makine, alât ve gereçler 425 000 

Maliye Vekâleti 

Yapı onarımı 150 000 

Millî Emlâk tefevvüss ve satmalına masrafları 545 000 

Millî Eğitim Vekâleti 

5210 sayılı Kanuna göre yapılan Köy okulları ile Öğretmen ve Sağlık me
murları evleri yapımı için para ve ayın yardnnr 1 100 000 

Bayındırlık Vekâleti 

Yapı işleri ve esaslı onarmalar 
17 Maliye Vekâleti 1 090 000 

18 Millî Eğitim Vekâleti . " 995 000 

Yer sarsıntısı ve diğer âfetlerden zarar gören bölgelere, yardım (sarf sekli 
İcra Vekilleri Heyeti karariyle belirtilmek üzere Kızılay Kurumuna devre
dilebilir.) 

20 Diğer bölgeler için 7 895 000 

UMUMt YEKÛN 12 200 000 

(S. . Sayısı : 264 ) * 
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Hükümetin teklifine bağlı cetvel 

[6] SAYILI CETVEL 

Eklenen 
ödeneğin çeşidi Lira 

Toprak ve İskân İsleri Umum Md. 

Ecnebi dil bilenlere 3656 sayılı Kanunun 5 nci maddesi gereğince ödenecek 
para mükâfat] 1 500 

Dışişleri Vekâleti 
İkinci Dünya Harbi esnasında Peşte Elçiliğine tahsis edilen hususi bir tre
nin ücreti 17 80(1 

Maliye Vekâleti 

Barker Heyetinin masraflan karşılığı 138 000 

UMUMİ YEKÛN 157 800 
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